CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Antônio Carlos da Silva Leite

Senhor Presidente,

Caros Edis.

INDICO, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido

Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal em exercício, Excelentíssimo Senhor

Thiago Peçanha Lopes, que interceda junto a Secretaria de Obras e Urbanismo

para que viabilize a Construção de uma Quadra Poliesportiva, na localidade de

Sapucaia, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 22 de março de 2018.

Antônio Carlos da Silva Leite

Vereador - DEM

Justificativa:

O objetivo desta presente Indicação visa atender aos moradores da

localidade de Sapucaia, devido a carência desta comunidade em não ter praças

esportivas para o lazer e desporto.

Tal Quadra Poliesportiva se faz necessária e deverá conter: piso adequado

para a prática de diversas atividades esportivas (futebol, basquete, voleibol, etc.),

alambrados, vestiários e/ou banheiros e a devida iluminação, afim de atender a

estes munícipes com uma obra de excelente qualidade.

Tal realização contribuiria também para o desenvolvimento de crianças e

adolescentes, que teriam a opção de praticar esportes, como complemento de sua

educação e formação.

 Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal em exercício acate esta

propositura, cujo objeto representa o interesse dos moradores desta localidade

supracitada, e solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação.

		2018-03-22T16:26:22-0300